

おんしんの通信簿

仮決算のご報告など

第15号



はじめに、近況をお知らせいたします。

おんしんでは、広いロビーやお客様専用トイレなど、独自の工夫を凝らした**地域共生店舗**を展開中です。一昨年の**岡垣支店**、昨年の**本店**に続き今年7月に**芦屋支店**、10月には**福岡東支店**をオープンしました。**福岡東支店**と**医大前支店**には、テレビ等で紹介され評判になった顔認証付の**全自動貸金庫**を多数ご用意。また、**福岡東支店**のオープンを記念し、**投資信託キャッシュバックキャンペーン**も実施中です。

催し物では、6月の**さわやかコンサート**、8月の**砂浜の美術展**に続き、11月に宗像市で開催する**おんしん講演会**には、**ムツゴロウ**こと、あの**畑正憲氏**をお招きしました。いつも、話題満載の**おんしん**です。

さて、上半期の営業成績(仮決算)をご報告いたします。

おかげさまで、上半期**税引後純利益**は、**約4億1千万円**を計上し、この結果、**自己資本比率**は**12.08%**程度を確保。預金残高も3月比で**3.96%**増え、**1.580億円**になりました。貸出金は**1.052億円**と横ばいでしたが、預金に対する貸出金の割合(**地域経済への貢献度**)は**66.58%**と高く、業界平均を**10%**以上も上回っています。積極的貸出姿勢の結果として生じた不良債権(**細菌**)に対する担保・引当など**治療(そなえ)**も万全。**有価証券の評価益**も、業界屈指の高水準です。

スモール イズ ナイス!

おんしんは、地域の皆様と共にひたすら走り続けます。

平成17年11月



※ 仮決算は、銀行などの中間決算のルールに準じて信用金庫が自主的に行っています。そのため一部「約〇〇」や「〇〇程度」といった表現になっています。裏面も併せてご覧ください。

1. 平成17年9月期の主な計数

(単位: 百万円、%)

	平成16年9月	平成17年3月	平成17年9月	増減(率)※
貸出金期末残高	104,995	105,884	105,212	△0.63
預金期末残高	152,653	151,990	158,017	3.96
貸出金平均残高	104,353	105,122	104,439	△0.64
預金平均残高	152,133	152,958	158,143	3.38
預貸率(末残)	68.78	69.66	66.58	△3.08
預貸率(平残)	68.59	68.72	66.04	△2.68
業務純益	677	1,419	753	※9月は半年分の利益のため単純に比較できません。
経常利益	517	658	671	
当期純利益	338	352	412	
自己資本比率	12.45	12.15	12.08	

※ 平成17年3月期に対する平成17年9月期の増減(率)を表示しています。金額・率ともに単位未満は切り捨てて表示しています(以下も同じ)。

2. 不良債権(金融再生法開示債権)の内容

(単位: 百万円)

	平成17年3月期	平成17年9月期
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	7,104	7,223
危険債権	4,546	4,492
要管理債権	1,560	26
合計	13,210	11,741

※ 不良債権の区分は3月期と同じです。3月期とほぼ同様の方法で自己査定を行い算出しています。
なお、3月期の不良債権に対する「備え(保全率)」は92.20%の高さでした。

3. 有価証券の時価情報

(単位: 百万円)

	平成17年3月期				平成17年9月期			
	時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損			うち益	うち損	
株式	2,626	325	326	△0	3,155	796	796	-
債券	22,088	569	573	△4	23,684	293	355	△61
その他	6,643	622	700	△77	9,017	960	987	△26
合計	31,359	1,517	1,600	△82	35,857	2,050	2,138	△88

※ 「売買目的有価証券」および「満期保有有価証券」の該当がないため、時価がある「その他有価証券」について表示しています。